
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salasco. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
    

 
REGIONE PIEMONTE PROVINCIA DI VERCELLI 

  COMUNE DI SALASCO 
  Via Avogadro di Collobiano, 14  –  13040 SALASCO  VC 

Tel. 0161 95913 
 

 
 

 

DETERMINAZIONE N.  4 
 

Copia 
 

SERVIZIO TECNICO - PERSONALE-SPORT-
CULTURA 

IN 
DATA 

16/01/2026 

 

OGGETTO: Affidamento del servizio di implementazione servizio di cui a Fondi 
PNRR Misura 1.3.1. “Piattaforma Digitale Nazionale Dati - ARCHIVIO 
NAZIONALE DEI NUMERI CIVICI DELLE STRADE URBANE 
(ANNCSU)” - PNRR M1C1 Investimento 1.3 “DATI E 
INTEROPERABILITÀ” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - 
NextGenerationEU.  CUP: B51J25002860006 - CIG B9FED19B43 

 
 
Il sottoscritto Bertolone Doriano, Responsabile del Servizio TECNICO - PERSONALE-SPORT-CULTURA, 
giusto decreto di nomina del Sindaco n. 10 del 04/09/2024; 

Dato atto che il sottoscritto non si trova rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento 
amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere 
l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, art. 53 d.lgs. 165/2001, art. 
7 d.p.r. 62/2013, art. 42 d.lgs. 50/2016 e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso 
di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 
n. 445/2000; 

Premesso che: il Comune di Salasco risulta assegnatario del contributo di cui al Bando PNRR “Misura 
1.3.1. “Piattaforma Digitale Nazionale Dati - ARCHIVIO NAZIONALE DEI NUMERI CIVICI DELLE 
STRADE URBANE (ANNCSU) – COMUNI (MAGGIO 2025)” - PNRR M1C1 Investimento 1.3 “DATI E 
INTEROPERABILITÀ” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU”, per un 
ammontare pari ad € 4.326,40 
 
Motivazione: Si rende quindi necessario individuare il fornitore idoneo all’implementazione del Servizio e 
della georeferenziazione dei numeri civici; 

Tipologia di procedura prescelta: L’impresa aggiudicataria è stata individuata attraverso indagine di 
mercato considerando che la stessa risulta essere fornitore di servizi software attualmente in uso presso l’ente 

Il fornitore risulta inoltre essere partner tecnologico abilitato.  
Visto quindi il grado di soddisfazione maturato nel servizio in corso, si è provveduto a richiedere, alla ditta 
SISCOM SPA idonea offerta, pervenuta a protocollo n. 3431 del 01/10/2025  
 
Visto il **Decreto Legislativo 36/2023**, recante il nuovo Codice dei Contratti Pubblici;   
 
Visto il **preventivo** presentato dalla ditta SISCOM SPA, protocollato il 01/10/2025 al n. 3431, per un 
importo complessivo di **€ 2.800,00 + IVA**;   
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salasco. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Considerato che l’importo dell’affidamento è inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria ( D.Lgs. 
36/2023), che per servizi e forniture sono fissate a **€ 140.000,00**;   
 
Considerato che la ditta SISCOM SPA possiede i requisiti tecnici, professionali ed economici necessari per 
l’esecuzione del servizio, come attestato dalla documentazione fornita e dalla sua esperienza nel settore;   
 
Considerato che l’affidamento diretto è giustificato ai sensi dell’**art. 176**, del D.Lgs. 36/2023, in quanto 
l’importo è contenuto e il ricorso a una procedura competitiva comporterebbe un aggravamento dei costi e 
dei tempi non giustificato dalla natura e dall’entità del servizio;   
 
Considerato che il servizio rientra tra le attività necessarie per l’attuazione del progetto PA digitale 2026, 
finalizzato al miglioramento dei servizi digitali per i cittadini;   
 
La stipula del contratto avverrà mediante scambio di lettere commerciali come previsto dall’art. 32 comma 
14 del Decreto Legislativo 50/2016; 
 
Il Codice Unico di Progetto (CUP) è il seguente: B51J25002860006 
Il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: B9FED19B43 
Il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) è stato verificato ed è risultato regolare 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1. **Affidamento diretto**:   
   Si affida alla ditta **SISCOM SPA**, con sede in Via Roma, 28, 12040 Cervere (CN), P.IVA 
02756120046, il servizio di implementazione della misura PA digitale 2026, Misura 1.3.1. “Piattaforma 
Digitale Nazionale Dati - ARCHIVIO NAZIONALE DEI NUMERI CIVICI DELLE STRADE URBANE 
(ANNCSU)” -, per un importo complessivo di **€ 2.800,00 + IVA**, come da preventivo allegato alla 
presente.   
Si impegna la spesa di € 2.800,00 oltre IVA 22% per un totale complessivo di € 3.416,00, imputandola alla 
Missione 01 - Programma 03 - titolo 2 - macr. 202, capitolo 5970/1/6 esercizio finanziario 2026 
 
2. **Modalità di esecuzione**:   
   La ditta SISCOM SPA dovrà completare i lavori entro e non oltre il 28/02/2026, nel rispetto delle 
specifiche tecniche e delle normative vigenti.   
 
3. **Pagamento**:   
   Il pagamento sarà effettuato a seguito della presentazione della regolare fattura, previa verifica della 
corretta esecuzione del servizio.   
 
4. **Responsabile del procedimento**:   
   Il Responsabile del Procedimento per il presente affidamento è Bertolone Doriano in carica al Settore 
Tecnico, Personale, Cultura, Sport.   
 
5. **Normativa di riferimento**:   
   Il presente affidamento è effettuato ai sensi dell’**art. 176, comma 2, lettera b)**, del D.Lgs. 36/2023, in 
quanto l’importo è inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria e il ricorso a una procedura competitiva non 
è giustificato.   
 
6. **Pubblicazione**:   
   Il presente atto sarà pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Salasco e sul profilo del committente, ai 
sensi dell’art. 177 del D.Lgs. 36/2023.   
 
7. Si da atto che tale affidamento è finanziato con i contributi di cui al fondo PNRR PNRR Misura 1.3.1. 
“Piattaforma Digitale Nazionale Dati - ARCHIVIO NAZIONALE DEI NUMERI CIVICI DELLE STRADE 
URBANE (ANNCSU)”  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salasco. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Costituiscono allegati parti integranti e sostanziali del presente atto: 

- Offerta presentata dalla ditta SISCOM SPA 

- Schema di lettera commerciale 

 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
TECNICO - PERSONALE-SPORT-CULTURA 
FIRMATO DIGITALMENTE 
Bertolone Doriano 


